



Enligt Skollagen (2010:800), Läroplan förskolan (Lpfö18) samt Barnkonventionen (lag 20-01-01) skall barnets bästa beaktas, vid beslut och åtgärder som rör barn.

**Förskola:** Stenhagsvägen 7

**Ansvarig:** rektor Per Leino

**Datum:** 2022-11-02

### **Inhämtande av information**

#### Personal

Flera av barnen har varit på Grindstugevägens förskola förut, t.ex. sammanslagningar vid jul/nyår.

Viktigt att vi tänker till kring gruppindelning och vilka vuxna som ska följa med barnen för att skapa trygghet.

Bra att blanda sig med barnen/personalen på Grindstugevägen men inte för mycket.

Tid för att prata ihop sig med personalen på Grindstugevägen inför övergången, diskutera rutiner, strukturer samt info kring barngruppen.

Tid för samtal och överskolning för barnen. Förbereda barnen. (besöka förskolan, ta med favoritmiljöer återskapa miljöer). För att bli trygga med miljön.

Viktigt att få bemanningen klar så snart som möjligt för barnens trygghet. Så att vårdnadshavare och personal kan prata om förändringen men också trygga i vilka personal som följer med.

#### Vårdnadshavare

Från möte med vårdnadshavare 2022-11-07:

Vårdnadshavare beskriver att de gjort ett aktivt val att placera barnen på en mindre förskola och den nu föreslagna förskolan är större. De beskriver en oro att det mindre sammanhanget försvinner, även om man har arbetssätt att dela sig i mindre grupper. Farhågor finns för mer vab när det är fler barn tillsammans samt att det blir många nya för barnen att lära känna.

Vårdnadshavarna är nöjda med Stenhagsvägens förskola, personalen och verksamheten. Personalen utgör en trygghet för barnen och de ser varje barn.

Vårdnadshavare beskriver en fördel med fler barn på en förskola och då fler barn i samma ålder, vilket känns viktigt inför kommande skolstart.

Vårdnadshavare belyser vikten av att personal följer med, att rutiner som är viktiga för barnet behålls (tex sovning), att övergången görs successivt under våren så att den får ta tid samt att kompisar följer med.

Får personalen den information de behöver så att de är trygga med förändringen tror

vårdnadshavarna kan påverka barnen positivt.

För att det ska bli bra önskar vårdnadshavare att de ska få möjlighet att besöka lokalerna, gärna genom att ha ett föräldramöte på nya förskolan samt god dialog och information under hela processen. Viktigt är också att känna att alla barn blir sedda och bekräftade, att få lära känna ny personal, att personalen är positiv till förändringen och att så tidigt som möjligt få information om organisation och bemanning

### Andra externa insatser

Ej aktuellt.

### Organisatoriska förutsättningar

Enligt befolkningsprognosen minskar antalet barn i området. Utmaning att bemanna flera förskolor med färre barn med personal med hög kompetens.

### Barnens arbetsmiljö

Viktigt att planera väl för övergång för att skapa trygghet. Involvera barnen i processen när så är lämpligt i tid. Barnen på Grindstugevägen och Stenhagsvägen behöver vara delaktiga i processen.

### Ekonomiska förutsättningar

Minskat barnunderlag utifrån befolkningsprognos 2022 leder till ökade personalkostnader vid ineffektiv bemanning

### **Ta i beaktande inför beslut**

Fokus på långsiktigt arbete med att skapa trygghet för barnen och organisationen som helhet.

Läroplanen för förskolan (Lpfö 18) och Skollagen.

### **Analys inför beslut**

Det är minskande barnunderlag i området, utifrån befolkningsprognos 2022 ser man att det kommer sjunka de kommande åren. I dagsläget är det inte varit barn inskrivna till full platskapacitet på Stenhagsvägen 7 vilket har lett till ökade personalkostnader. Minskande barnunderlag kan framåt behöva regleras med färre medarbetare vilket leder till sårbarhet utifrån bemanningssynpunkt.

Om beslut fattas i Barn- och ungdomsnämnden 2022-11-24 om att säga upp hyresavtalet och avveckla förskolan på Stenhagsvägen 7 kommer medarbetarna, som är närmast barnen, tillsammans planera utifrån vad som är bäst för barnen i denna övergång, både utifrån ett barnperspektiv men även utifrån barnens perspektiv.

Om beslut fattas planeras det för att dela barnen i två grupper utifrån ålder och att hålla ihop de åldersgrupperna. Barngrupperna kommer sedan integreras med barngrupper på Grindstugevägen. Om man flyttar alla barnen på Stenhagsvägen till en avdelning på

Grindstugevägen kan risken bli att det blir en förskola i förskolan och att det blir svårt att skapa en vi-känsla tillsammans med Grindstugevägen. Vissa barn pratar om Grindstugevägens förskola som "min andra förskola" då denna förskola varit öppen under sammanslagningar vid sommar och jul. Det gör att flera barn har varit där tidigare, vilket kan kännas tryggare för barnen i en övergång.

Det finns tankar att under våren arbeta tillsammans med medarbetarna från båda förskolorna och göra upp en plan för hur övergången för barnen ska gå till. Man vill delge varandra kring sitt arbete och även prata om barnen på grupp- och individnivå. Återkommande besök kommer planeras och genomföras så att barnen kan lära känna sin nya förskola och träffa sina nya kompisar och personal på Grindstugevägen. Planer finns även på att göra barnen delaktiga i utformandet av lärmiljöerna.

Genom fortlöpande information till vårdnadshavare vill man minska oron. Barnens tankar och funderingar fångas upp och bemöts löpande. Det är även viktigt att få bemanningen klar så snart som möjligt om beslut tas. Detta för att skapa trygghet för barnen övergången.

Genom fortlöpande information till vårdnadshavare vill man minska oron. Barnens tankar och funderingar fångas upp och bemöts löpande.

### **Beslut**

Utbildningsförvaltningens förslag till avveckling kvarstår och det som framkommit i Barnkonsekvensanalysen beaktas i fortsatt process. Beslut fattas på Barn- och ungdomsnämnden 2022-11-24.